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Ukraińska AtmaSfera gwiazdą "Rozsypańca"

Zakończyły się Bieszczadzkie Spotkania ze Sztuką "Rozsypaniec". Miłośników poezji, muzyki i gór od

12 do 14 sierpnia gościły Cisna, Dołżyca, Wetlina i Łopienka.

"Rozsypaniec" to nowe przedsięwzięcie Stowarzyszenia Miłośników

Bieszczad "Moje Bieszczady". Impreza zastąpiła Festiwal Sztuk Różnych

"Bieszczadzkie Anioły", który po dziewięciu edycjach przechodzi już do

historii. - Zakończyliśmy pewien okres, zmieniliśmy formułę festiwalu i

dlatego zmieniła się jego nazwa. Nasze przedsięwzięcie łączy w sobie

poezję śpiewaną, piosenkę turystyczną i folk, podczas gdy

Bieszczadzkie Anioły były festiwalem Krainy Łagodności. Nazwa

"Rozsypaniec" idealnie oddaje specyfikę i charakter imprezy - wyjaśnia

Magdalena Korytkowska, rzeczniczka festiwalu.

W Gminnym Centrum Kultury i Ekologii w Cisnej podczas oficjalnego

otwarcia "Rozsypańca" podsumowano zmagania uczestników ogłoszonego w maju konkursu poetyckiego

"Rozsypane strofy" i konkursu fotograficznego "Bieszczady - moje miejsce". Ogłoszeniu wyników towarzyszył

recital Marka Andrzejewskiego. Na festiwalowej scenie w Dołżycy w koncercie "O górach w górach"

wystąpiły Wołosatki, Bieszczadzka Rodzinka Muzykująca, Do Góry Dnem oraz zespół Cisza Jak Ta, który

między innymi zaśpiewał hymn festiwalu "Rozsypaniec". Po koncercie przybyła do Dołżycy publiczność

muzykowała w ramach "Rozsypańcowego śpiewogrania do rana". "W piątek 13-stego, czyli poezja dobra na

pecha" to koncert, który drugiego dnia imprezy poprowadziła Małgorzata Wojciechowska. Na scenie za

restauracją Bieszczadzką w Dołżycy wystąpili zespół Yeskiezsirumem, Robert Kasprzycki i Michał Łanuszka,

Jola Sip z zespołem oraz Trzech Bardów czyli Tomasz Lewandowski, Piotr Woźniak i Szymon Zychowicz.

W sobotę publiczność bawiła się w Wetlinie w barze Ranczo podczas koncertu "Jazz w południe" i na polanie

przy hotelu Górskim" podczas "Muzycznej Wieży Babel". Na dużej scenie zagrali: Kapela Na Dobry Dzień,

Klezmaholics, Siklawa, Osjan i Beltaine. Najwięcej emocji wzbudził występ ukraińskiego zespołu AtmaSfera,

któremu publiczność dosłownie nie pozwalała zejść ze sceny. Błyskawicznie rozeszły się także płyty zespołu.

Grupa gra muzykę etniczną zawierającą elementy folkowe pochodzące z różnych krajów świata z ukraińskimi

i angielskimi tekstami. Muzycy w świetny sposób nawiązują kontakt z publicznością, tworząc niepowtarzalną

"atmasferę". W sobotę ogłoszono też wyniki konkursu piosenki "Rozsypane dźwięki" w którym udział wzięli

młodzi artyści.

Dni "Rozsypańca" ubarwił Kiermasz Artystyczny z rękodziełem artystów z całej Polski oraz bezpłatne

warsztaty. Kasia Smolarz z Galerii Rzeźby i Malarstwa "Smolarnia" uczyła malować na szkle, Wojciech

Wądołowski poprowadził seminarium wokalne. Odbyły się też zajęcia z płaskorzeźby, warsztaty tkackie oraz

tańca flamenco.

Pierwsze Bieszczadzkie Spotkania ze Sztuką "Rozsypaniec" zakończyły się w niedzielę mszą świętą w cerkwi

w Łopience. Po mszy odbył się jeszcze koncert zespołu Trapiści i Interpretacje. Gościnnie wystąpił też Jarek

Tomaszewski. Sobotni koncert w Wetlinie zgromadził około 2000 osób. Nad sprawną organizacją i

przebiegiem festiwalu czuwała tzw. Rozsypana Brygada, czyli grupa 50 wolontariuszy przybyłych w

Bieszczady z najodleglejszych zakątków Polski.
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Festiwal "Opole 2010"
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